



## Referat, Ordinært repræsentantskabsmøde d. 23-04-2024

**Sted:** Karleby Forsamlingshus

**Deltagere:** Ejby Strand 3, FORS vand 1, Hvalsø 2, Kattinge 1, Kirke Hyllinge 2, Møllehøj 3, Skovholm 1, Sydmarken 3, Sæby 2,

I alt 18 deltagere og 9 vandværker.

**Gæster:** Verdens Bedste Grundvand 2, Lejre Kommune 2, Eurofins 1

**Referent:** Søren G. Klingemann, Ejby Strand

Kl. 18.00. Formand Martin Olsen, FORS Vand, bød velkommen til årets repræsentantskabsmøde.  
Dagsorden ifølge vedtægt.

### 1. Valg af dirigent og stemmetællere

Ref.: Søren Toft Nielsen, Hvalsø blev valgt.

Stemmetællere: to repræsentanter fra kommunen blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere rettidig indkaldelse til mødet og kunne herefter give ordet videre til bestyrelsen.

### 2. Bestyrelsens beretning

Ref.: Beretning for 2023 fremsendt i indkaldelsen.

Beretning forelagt af formanden Martin Olsen, FORS Vand.

På dagen for repræsentantskabsmødet blev der afholdt temaindlæg af Lejre kommune om fordeling af opgaver i afdelingen, med grundvand og vandværker samt kloakering, rensning og spildevand. Status på BNBO. Kommunen forventer der skal indgås 80 aftaler. Indsatsplan for grundvandsbeskyttelse er i proces. Der arbejdes bl.a. med kortlægning af gamle brønde og boringer, forurening, pesticider og renovering af de store kildepladser. Vandforsyningsplanen gælder indtil der kommer en ny. P.t. er det to tilfælde med byudvikling.

Vi bestræber os på at invitere folk fra kommunen til vores arrangementer.

I september fortalte Hvalsø Vandværk om etablering af nyt vandværk. Herefter var der brainstorming og erfaringsudveksling over en række emner. Vi talte om den opdaterede Lejre Vandråd hjemmeside og den nyoprettede Facebook gruppe Lejre Vandråd ERFA gruppe.

På julemødet i november talte vi om forsyningsikkerhed, risikovurdering og beredskab med Henrik Petersen fra DVV som indlægsholder.

Referater fra møderne ses på hjemmesiden.

Der blev afholdt 4 bestyrelsesmøder.

Beretning vedtaget.

### 3. Det reviderede regnskab for 2023 forelægges til godkendelse

Ref.: Årsrapporten 2023 er fremsendt i indkaldelsen.

Årsrapport 2023 gennemgået af Pia Malmquist, Ejby Strand.



P.t. er 33 vandværker med i Vandrådet.  
Nuværende kassebeholdning kr. 55.901  
Regnskab enstemmigt godkendt.

#### **4. Behandling af indkomne forslag**

Ref.: Ingen forslag modtaget

#### **5. Budget, kontingent og indmeldelsesgebyr for det kommende år forelægges til godkendelse**

Ref.: Budget fremsendt i indkaldelsen.

Budget for den kommende periode gennemgået af Pia Malmquist, Ejby Strand.

Underskud i budget er for at nedbringe formuen.

Kontingent og indmeldelsesgebyr uændret.

Budget og kontingent vedtaget.

#### **6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. På valg til bestyrelsen er:**

Pia Malmquist, Ejby Strand

Benny Juul, Ellekærgård

Ref.: Begge er valgt til bestyrelsen

#### **Ikke på valg**

Martin Olsen, FORS Vand

Søren G. Klingemann, Ejby Strand

Ib Kristensen, Hvalsø

#### **1 suppleant**

Niels Grann (Midtsjællands Vandforsyning)

Ref.: Valgt som suppleant

#### **7. Valg af revisor og suppleant**

Ref.: Valgt som revisor, Jesper Nørgaard (Hvalsø)

Valgt som revisorsuppleant, Søren Toft Nielsen (Hvalsø)

#### **8. Eventuelt**

Ref.: Temamøde afholdes efter repræsentantskabsmødet med indlæg af Lejre Kommune, Verdens Bedste Grundvand og Eurofins.

Referater og notater findes på hjemmesiden lejrevandraad.dk

Mødet afsluttet kl. 18.26

Tak til dirigenten



Dato: 23-04-2024

Dato: 23-04-2024

Søren Toft Nielsen

Dirigent

Søren G. Klingemann

Referent

